
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

5 марта 2025 года                                                                                        № 10                                             

п. Междуречье 

 

О мерах по охране жизни и здоровья людей 

на водных объектах в весенний период 2025 года 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказа Министерства промышленной политики, транспорта 

и связи Омской области от 05.11.2008 № 22 «Об утверждении правил 

охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», в целях 

обеспечения безопасности людей на водных объектах в период ледохода, 

Администрация Междуреченского сельского поселения Тарского 

муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить выход (выезд) на лед водоемов расположенных н 

территории Междуреченского сельского поселения до окончания 

ледохода. 

 2. В местах выхода на лед установить предупреждающие об 

опасности знаки. 

3. Активизировать среди населения разъяснительную работу, 

направленную на предупреждение несчастных случаев на водоемах 

Междуреченского сельского поселения, готовности к действиям в 

чрезвычайных ситуациях. 

4. Рекомендовать директору  Междуреченской СОШ провести 

занятия с учащимися о правилах безопасного поведения на водоёмах в 

весенний период. 

5. Маневренной группе по постоянному контролю за местами выхода 

и выезда на лед в необорудованных для этих целей местах проверить 

наличие запрещающих (предупреждающих) знаков в местах потенциально 

опасных участков водоемов и подледного лова рыбы рыболовами – 

любителями, организовать проверки мест несанкционированного выхода 

на лед с разъяснением гражданам о запрете выхода на лед в период 

ледохода. 

6. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Междуреченского 



сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://mezhdurechenskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Междуреченского 

сельского поселения              В.М. Мухамадеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


